
Copia

Città di Ugento
Provincia di Lecce

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE

Settore 3° - Lavori Pubblici e Manutenzione

N°.  642 Registro Generale
DEL 13/05/2014

N°.  124 Registro del Settore
DEL 13/05/2014  

Oggetto :  ATTO  DI  TRANSAZIONE  TRA  PICCINNI  LUCIA  TERESA,  P ICCINNI
ANTONIO,  D’ORIA  MARIA,  PICCINNI  MARIA,  RUGGERI  DOME NICA,  PICCINNI
FRANCESCO ED IL  COMUNE DI  UGENTO.  LIQUIDAZIONE FATT URA DELL’AVV.
MAURIZIO PINCA.  

IL RESPONSABILE  DEL SETTORE

Determina  N° 642 del 13/05/2014(C.l. n. 741 del 13 /05/2014) - Pag 1 di 4



PREMESSO che:
− con delibera della Giunta Comunale n. 269 del 05.12.2013 è stato approvato l’atto di transazione

tra  Piccinni  Lucia  Teresa,  Piccinni  Antonio,  D’oria  Maria,  Piccinni  Maria,  Ruggeri  Domenica,
Piccinni Francesco ed il Comune di Ugento, a seguito della occupazione illegittima dei terreni di
proprietà degli istanti, avvenuta senza che fosse stato avviato alcun procedimento ablatorio o
fossero stati emanati provvedimenti di occupazione d’urgenza ovvero di espropriazione;

− in  esecuzione  alla  suddetta  delibera  con  determina  1939  del  31.12.2013  l’importo
omniacomprensivo di € 74.998,00, necessario per la definizione del suddetto procedimento, è
stato impegnato sugli interventi e con gli importi di seguito indicati:

1) € 64.998,00 sull’intervento 2080102, Cap. 2310, art. 1 “Indennità di espropri per opere di viabilità”
RR.PP. 2013, ripartito come segue:

• € 11.555,00 in favore di PICCINNI LUCIA TERESA, nata a Raismes (Francia) il 03/02/1952
e residente in Piacenza alla via Mirra n.8, cod.fisc.: PCCLCU52B43Z110V;

• € 11.555,50 in  favore di  PICCINNI ANTONIO, nato a Raismes (Francia)  il  18/11/1954 e
residente  in  Galatone  (LE)  alla  via  Madonna  delle  Grazie  n.4,  cod.fisc.:
PCCNTN54S18Z110W;

• € 11.555,50 in favore di D’ORIA MARIA, nata a Galatone (LE) il 31/05/1961 ed ivi residente
alla via Madonna delle Grazie n.4, cod.fisc.: DROMRA61E71D863S;

• € 11.555,00 in favore di PICCINNI MARIA, nata a Ugento (LE) il 01/05/1949 ed ivi residente
alla via Elba n.113, cod.fisc.: PCCMRA49E41L484U;

• € 7.222,00 in favore di RUGGERI DOMENICA, nata a Ugento (LE) il 08/11/1944 e residente
in Cesano Boscone (MI) alla via Roma n.110, cod.fisc.: RGGDNC44S48L484J;

• €  11.555,00  in  favore  di  PICCINNI  FRANCESCO,  nato  a  Ugento  (LE)  il  21/02/1964  e
residente in Milano (20132) alla via Rizzoli n.85/A, cod.fisc.: PCCFNC64B21L484R;

2) € 10.000,00 in favore dell’Avv. Maurizio PINCA, sull’intervento 1010808, Cap. 410, art. 3 “Oneri
straordinari della gestione corrente” RR.PP. 2013;

per tutto quanto sopra premesso,

VISTA la fattura n. 20 del 05.05.2014, acquisita al protocollo del  Comune n.  10097 del 08.05.2014,
presentata dall’ Avv. Maurizio PINCA, dell’importo complessivo di € 10.000,00;

RITENUTO, allo  stato attuale  del  procedimento,  di  disporre  la  liquidazione  della  suddetta fattura in
favore dell’Avv. Maurizio PINCA;

ATTESA la propria competenza in merito al presente provvedimento di liquidazione;

VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme sul procedimento amministrativo”;

VISTI lo statuto comunale ed il vigente regolamento comunale di contabilità;

DETERMINA
 

DI LIQUIDARE, per i motivi meglio esposti in narrativa, in favore dell’Avv. Maurizio PINCA, con studio
legale in Galatone (LE) alla Via G. Garibaldi n. 42, Codice Fiscale: PNCMRZ67S24D863Q, Partita IVA
03045710757,  l’importo  omniacompresivo  di  €  10.000,00  di  cui  alla  fattura  n.  20  del  05.05.2014,
acquisita  al  protocollo  del  Comune  n.  10097  del  08.05.2014,  mediante  bonifico  bancario  IBAN:
IT48F0103079660000000859114;

DI IMPUTARE la spesa di € 10.000,00, necessaria alla suddetta liquidazione, sull’intervento 1010808,
Cap. 410, art. 3 “Oneri straordinari della gestione corrente” RR.PP. 2013, giusta determina di impegno
della spesa n. 1939 del 31.12.2013 (impegno n. 2009); 

Determina  N° 642 del 13/05/2014(C.l. n. 741 del 13 /05/2014) - Pag 2 di 4



Riferimenti contabili e attestazioni di cui alla De libera G.M. n. 229 del 23/12/2009, 

così come modificata con Delibera G.M. n. 19 del 25 .01.2011

Importo liquidato : € 10.000,00 (Euro diecimila/00);

Soggetto  Beneficiario :  Avv.  Maurizio  PINCA, con studio  legale in  Galatone (LE)  alla  Via  G. Garibaldi  n.  42,
Codice Fiscale: PNCMRZ67S24D863Q, Partita IVA 03045710757 

Causale:  contributo spese legali;

Imputazione  contabile :  sull’intervento  1010808,  Cap.  410,  art.  3  “Oneri  straordinari  della  gestione  corrente”
RR.PP. 2013, giusta determina di impegno della spesa n. 1939 del 31.12.2013 (impegno n. 2009);

Modalità di pagamento: bonifico bancario IBAN: IT48F0103079660000000859114;

Il Responsabile del Servizio attesta che:
- esiste disponibilità sul capitolo di spesa innanzi indicato;
- la spesa liquidata con il presente atto è disponibile, in conformità all’art. 183 del D.Lgs. n. 267 del

2000, ed è certa, liquida ed esigibile.
- non risultano provvedimenti esecutivi e/o pignoramenti disposti dall’autorità giudiziaria, notificati a

questo Settore, a carico del Beneficiario;
- il  pagamento  ordinato  con  la  liquidazione  in  questione  non  risulta  assoggettato  alla  normativa  sulla

tracciabilità dei  flussi  finanziari  di  cui  alla  legge n. 136 del  13/08/2010,  così come stabilito  dall’Autorità di
Vigilanza sui Contratti Pubblici con Determinazione n. 4 del 7 luglio 2011.  

- in adempimento a quanto disposto dalla normativa in materia di vincoli di finanza pubblica, la spesa
liquidata con il  presente provvedimento risulta compatibile con ogni vincolo vigente in materia di
finanza pubblica, ivi compresi quelli in materia di Patto di Stabilità;

- di aver effettuato, ai sensi di quanto disposto dall'art. 37, c. 1, del D.Lgs. n. 33/2013 e dall’art. 1, c.
32, della legge n. 190/2012, la pubblicazione della presente liquidazione sul sito istituzionale del
Comune di Ugento, nella sezione “Amministrazione Trasparente”.

  

Determina  N° 642 del 13/05/2014(C.l. n. 741 del 13 /05/2014) - Pag 3 di 4



N°.  642 Registro Generale
DEL 13/05/2014

N° 124 Registro del Servizio
DEL 13/05/2014

Oggetto :  ATTO  DI  TRANSAZIONE  TRA  PICCINNI  LUCIA  TERESA,  PICCINNI  ANTONIO,  D’ORIA  MARIA,
PICCINNI MARIA, RUGGERI DOMENICA, PICCINNI FRANCESCO ED IL COMUNE DI UGENTO. LIQUIDAZIONE
FATTURA DELL’AVV. MAURIZIO PINCA. 

Il Responsabile del Settore

f.to Ing. Massimo TOMA
( FIRMA DIGITALE )

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE  

Copia della presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all 'Albo Pretorio del Comune in data
odierna per rimanervi quindici giorni consecutivi.

Il Messo Comunale
Ugento, lì 13/05/2014 f.to ____________________

E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo.

Il Responsabile del Settore
Ugento, lì __________ Ing. Massimo TOMA

Determina  N° 642 del 13/05/2014(C.l. n. 741 del 13 /05/2014) - Pag 4 di 4


